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Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, ændringsfor- 홢 
slagene og spørgsmålet om lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Niels Mørk: Resultatet af udvalgets grun- 
dige behandling af de 4- foreliggende pen- 
sionslovforslag fremgår af den enstemmige 
betænkning, hvortil jeg skal henvise. De åf 
socialministeren stillede to ændringsforslag 
fastsætter en ankefrist på 8 uger for såvel 
førtidspensionister som enkepensionister. 
Herved sker der på dette område en lige- 
stilling med invalidepensionsloven, og jeg 
kan på mit partis vegne anbefale såvel æn- 
dringsforslagene som lovforslagene til ved- 
tagelse. , 

P. E. Eriksen: Da mit partis ordfører, hr. 
Søren Andersen, er til andet møde, skal jeg 
på hans og venstres vegne tiltræde den be- 
tænkning, udvalget har afgivet. Vi har drøf- 
tet forskellige ting såsom forhøjelse af ind- 
tægtsgrænserne og pensionstillægget og set 
det i en større sammenhæng; vi må håbe, at 
der kan findes en løsning i det embedsmands- 
udvalg, der behandler sagen om fradrags- 
reglerne. 홢: -V;:v' 

Hvad angår arbejdsgiverbidraget,: som 
hr. Søren Andersen også var inde på under 
første behandling, nævnte han, det måske 
kun var en dråbe; men under de erhvervs- 
mæssigt vanskelige forhold, vi har, er det 
alligevel noget, vi må være opmærksom på, 
og som vi også har drøftet i udvalget. 
Jeg understreger altså hermed hr. Søren 
Andersens ord fra første behandling. 

Vi tiltræder ændringsforslagene, udvalgs- 
betænkningen og overgangen til tredje be- 
handling. 

Clara Munck: Også den konservative fol- 
ketingsgruppe vil stemme for , disse lovfor- 
slag ved deres tredje behandling. 

Når jeg har bedt om ordet, er det kun for 
at, gøre et par bemærkninger i anledning af 
nogle spørgsmål, jeg rejste ved første be- 
handling, først over for socialministeren, 
der jo i sine bemærkninger til lovforslagene 
understregede, at han forhøjede arbejds- 
giverbidraget uden at have forhandlet med 

: arbejdsgiverne. Vi har under udvalgsbe- 

handlingen fået bekræftet, at socialmini- 
steren heller ikke har ønsket nogeii for-, 
handling med arbej dsgiverne. Nu har vi 
ad anden vej fået en slags garanti for, 
at regeringen er meget venligt stemt over 
for erhvervslivet, så selv om socialministeren 
altså ikke er det, vil vi godkende, at man her 
forhøjer arbejdsgiverbidraget, fordi vi reg- 
ner med, at det kun er en dråbe i det hav 
af millioner, arbejdsgiverne i øvrigt har 
anledning til at drøfte med regeringen, Vi 
mener selvfølgelig,, at det princip er rigtigt, 
at arbejdsgiverne betaler; men vi havde 
gerne set 홢 og vil da håbe, det fremtidig 
sker 홢 at socialministeren forhandler med 
de befolkningsgrupper, hvis økonomi man 
ønsker at råde over. 

Et  andet spørgsmål, vi har rejst, er 
spørgsmålet om grundbeløbene. Vi har siden 
disse lovforslags første behandling haft 
principdebatten om den fremtidige alder- 
dümsforsørgelse., hvor hr. Poul Møller har 
redegjort for de planer, man omgås med i 
den konservative folketingsgruppe. 

Som hr. Poul Møller understregede, 
ønsker vi en væsentlig forbedring af alder- 
domsforsørgelsen, som blev konkretiseret 
sådan, at vi inden for en overskuelig tid, 
senest i året 1979, regner med at have 
gennemført en alderdomsforsikringslovgiv- 
ning, hvor vi nar op pa 60 pct.s dæimmg 
i forhold til den aktuelle gennemsnits- 
indtægt; På dette grundlag, og fordi vi 
altså absolut går ud fra, at en sådan lov- 
givning vil være gennemført, eller i hvert 
fald en lovgivning, der ikke stiller de ældre 
ringere, stiller vi ikke her noget forslag 
Oln:' forhøjelse af grundpensionerne, som 
vi i øvrigt fortsat finder for lave.  ̂ . 

Vi er, som det fremgår af betænkllingen, 
enige i, at lovforslagene skal vedtages, og 
det tilsiger jeg hermed vor medvirken til. 

Chr. Madsen: Som det fremgår af betænk- 
ningen, går vi ind for det foreliggende lov- 
forslag. Vi har forsøgt på i udvalget a,t få 
pensionstillægget forhøjet, ;men. der skulle 
være nogle vanskeligheder her, for hvis 
man fürhøj er pènsiqllstillægget, skal m a n  
også se på fradragsreglerne, og fradrags- 
reglerne for pensionstillægget og fradrags- 
reglerne for grundpensionén skulle da ifølge 
ministerens udtalelse komme til àt stå i 
et skævt forhold til , hinanden. , 


